
 

 
 

              Atto n. 254 del 27/03/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 254  DEL 27/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER015 AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI FORMAZIONE GENERALE DEL 
LAVORATORE SULLA SICUREZZA IN MODALITA’ FAD A FAVORE DEGLI ENTI 
DEL SSR DEL FRIULI VENEZIA GIULIA . CIG Z062C57A97 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 254 del 27/03/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che è pervenuta la richiesta da parte del referente della formazione aziendale di Arcs, conservata 
agli atti, di attivazione di una procedura per l’affidamento del servizio di formazione generale del 
lavoratore sulla sicurezza in modalità FAD, a favore degli Enti del SSR del Friuli Venezia Giulia per un 
periodo di 12 mesi; 
 
Verificato che la previsione di spesa per il servizio di formazione in questione è inferiore alla soglia di 
€5.000,00 ; 
 
Ritenuto per quanto sopra, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, di procedere mediante 
trattativa diretta 1239059 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con la ditta Aifos Service 
Soc. Coop di Brescia, che risulta in grado di fornire un servizio con le caratteristiche modulabili richieste 
nonché dotata di adeguata capacità tecnica e professionale; 

 
Acquisita l’offerta, della ditta Aifos Service Soc. Coop. che si dichiara disponibile ad eseguire il servizio 
di che trattasi con le personalizzazioni richieste alle seguenti condizioni: 
 
prezzo unitario offerto  Numero accessi Prezzo complessivo (costi di 

personalizzazione inclusi) 
€ 4,59/accesso-utente alla 
piattaforma 

n. 500 € 2.295,00 

 
Dato atto che il prezzo unitario offerto risulta congruo in quanto in linea con le condizioni proposte per 
analoghi servizi; 
 
Ritenuto per la motivazione sopra espressa di affidare il servizio di formazione generale del lavoratore 
sulla sicurezza in modalità FAD, alla ditta Aifos Service Soc. Coop di Brescia, per un periodo di 12 mesi, 
per un importo complessivo di € € 2.295,00, esente IVA e alle condizioni tutte di cui alla trattativa diretta 
MEPA 1239059; 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 
 
Ritenuto di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, 
quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai sensi di 
quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla delibera ARCS n.113/2019; 
 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare il servizio di formazione generale del lavoratore sulla sicurezza, in modalità FAD, a 
favore delle Aziende del SSR del Friuli Venezia Giulia, per un periodo di 12 mesi alla ditta Aifos 



 

 
 

              Atto n. 254 del 27/03/2020 Pag. 3 di 3  

Service Soc. Coop di Brescia, per un importo complessivo di € 2.295,00, esente IVA ed alle 
condizioni di cui alla trattativa diretta MEPA 1239059; 
 

2. di dare atto che l’importo lordo presunto pari a € 2.295,00, IVA esente, trova copertura nel 
finanziamento sovraziendale assegnato, con DGR n. 1992 del 22.11.2019, ad Arcs, denominato 
“Piano della Formazione, della Comunicazione e degli Studi” – Anno 2020; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 254 del 27/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 27/03/2020 15:08:10
IMPRONTA: 87830DCE63CC534BDE87B0E5407AD5E57C2E162F15EF12CD8807065FF8624443
          7C2E162F15EF12CD8807065FF8624443DE8BE6CEA1AD9E28352ECC7EBD36F37C
          DE8BE6CEA1AD9E28352ECC7EBD36F37C4346D5DBFE0D8FFF69528A92118CBE2A
          4346D5DBFE0D8FFF69528A92118CBE2A21BAE7FBEAE276F9C303AA2D434AC564


